ПОСТАНОВЛЕНИЕ 5-0033/2024
УИД 26MS0124-01-2023-005193-32
  Судебный участок №1  г. Пятигорска, расположен по адресу: г. Пятигорск ул. Университетская 19, индекс 357500
«19» февраля 2024 года

г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края    Логинов А.В. и.о. мирового судьи судебного участка № 6 г. Пятигорска Ставропольского края рассмотрев  административное дело в отношении
ФИО, . г. рождения, уроженки г. ., гражданки РФ, зарегистрированной: СК,  г. ., проживающей: СК, г. Пятигорск, .
 в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО., не уплатила административный штраф по постановлению по делу об административном правонарушении от 05.07.2023г. №657 вступившему в законную силу 01.08.2023г., в размере 2000 руб.  в течение 60 суток со дня вступления постановления в законную силу.

 ФИО., свою вину признала и пояснила, что допустила данное нарушение, просила строго не наказывать.
 Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.

Вина ФИО.,. подтверждается, протоколом об административном правонарушении № 71  от 27.10.2023г., копией постановления от 05.07.2023г. №657, копиями отчетов об отслеживании отправления, служебной запиской, копией письма о направлении постановления на принудительное исполнение, кассовыми чеками об отправлении корреспонденции, копией уведомления на составление протокола об административном правонарушении.

Суд считает что  действия ФИО., следует квалифицировать по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ-  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ

При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, личность ФИО., её материальное положение и считает правильным назначить наказание в виде административного штрафа.

Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ не истек.

Руководствуясь ст. ст. 29.9- 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

ФИО., признать виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4000 рублей в доход государства на расчетный     УФК по СК (Администрация города Пятигорска), ИНН  2632033540,  КПП   263201001, Счет: 03100643000000012100 отделение Ставрополь г. Ставрополь, БИК банка 010702101, КБК 60111602020020000140, ОКТМО  07727000, лицевой счет 04213015300, УИН 0000754413981560000000000.

Разъяснить правонарушителю, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Кроме того, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, принимают решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 КРФ об АП за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, санкция которой влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд в течение 10 суток со дня вручения   или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

А.В.Логинов